
  

 

11362/21 ADD 1 REV 1  mp/vmu 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. září 2021 
(OR. en) 
 
 
11362/21 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 1171 
ELARG 46 
COWEB 94 
CFSP/PESC 778 
RELEX 717 
FIN 653 
CADREFIN 398 
POLGEN 154 
MIGR 163 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0247(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
zřizuje Nástroj předvstupní pomoci (NPP III) (první čtení) 

– rozhodnutí použít k přijetí postoje Rady v prvním čtení a odůvodnění 
Rady písemný postup 

= prohlášení 
  

Prohlášení Evropské komise týkající se geopolitického dialogu s Evropským parlamentem 

o Nástroji předvstupní pomoci (NPP III) 

Evropská komise, vědoma si funkcí politické kontroly Evropského parlamentu stanovených 

v článku 14 Smlouvy o Evropské unii, se zavazuje vést mezi oběma orgány geopolitický dialog 

na vysoké úrovni o provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/XXX, kterým se 

zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP III). Tento dialog by měl umožnit výměnu názorů 

s Evropským parlamentem, jehož postoje k provádění NPP III budou plně zohledněny při plném 

respektování schopnosti Komise provádět tento nástroj v souladu s jejími institucionálními 

povinnostmi. 



  

 

11362/21 ADD 1 REV 1  mp/vmu 2 

 GIP.INST  CS 
 

V rámci geopolitického dialogu budou projednány obecné směry provádění NPP III, včetně 

plánování před přijetím programového rámce NPP III a programových dokumentů a konkrétních 

témat, jako je pozastavení pomoci příjemci, pokud soustavně nedodržuje zásady demokracie, 

právního státu, řádné správy věcí veřejných či nedodržuje lidská práva a základní svobody. 

Geopolitický dialog bude strukturován takto: 

i) dialog na vysoké úrovni mezi komisařem pro sousedství a rozšíření zastupujícím Komisi 

a Evropským parlamentem; 

ii) stálý dialog na úrovni vyšších úředníků s pracovními skupinami výboru AFET s cílem zajistit 

odpovídající přípravu dialogu na vysoké úrovni a kroků navazujících na tento dialog. 

Dialog na vysoké úrovni se bude konat nejméně dvakrát ročně. Jedno zasedání se může časově 

shodovat s předložením návrhu ročního rozpočtu Komisí. 

 

Prohlášení Evropské komise o úpravě/pozastavení pomoci podle čl. 8 odst. 5 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady 2021/XXX ze dne XX/XX/2021, kterým se zřizuje Nástroj 

předvstupní pomoci (NPP III) 

Evropská komise se domnívá, že ustanovení čl. 8 odst. 5 respektuje pravomoci Komise při 

provádění programů Unie a plnění rozpočtu Unie obecně, pokud jím nejsou dotčeny pravomoci, 

které jí byly svěřeny Smlouvami a finančním nařízením, pokud jde o pozastavení pomoci Unie 

poskytované třetím zemím. 



  

 

11362/21 ADD 1 REV 1  mp/vmu 3 

 GIP.INST  CS 
 

Prohlášení Evropské komise o poradní povaze strategických rad podle článku 12 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady 2021/XXX ze dne XX/XX 2021, kterým se zřizuje nástroj 

předvstupní pomoci (NPP III) 

Evropská komise připomíná, že jak je stanoveno v článku 12 nařízení o NPP III, strategická rada 

investičního rámce pro západní Balkán (WBIF) je poradním orgánem Komise To je v souladu 

s článkem 33 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/947 ze dne 9. června 2021, 

kterým se zřizuje Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci – Globální Evropa, 

který odkazuje na strategické rady WBIF a EFSD+. Tyto strategické rady nemají v oblasti plnění 

rozpočtu EU rozhodovací pravomoci. Z toho bude vycházet jednací řád strategické rady WBIF. 

 


		2021-09-02T09:23:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



